



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره
در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه ۲۰۱۰ در بازار نیویورک دلار در مقابل اکثر ارزهای عمده تضعیف شد. عواملی چون اطلاعات اقتصادی مایوس کننده درخصوص افزایش نرخ بیکاری در بخش اشتغال آمریکا و بالطبع افزایش تعداد متقاضیان استفاده از مزایای بیمه بیکاری در این کشور و تمایل بیشتر سرمایه گذاران به فروش دلار، انتشار بانه از سوی فدرال رزرو آمریکا و تأکید بر باقی ماندن سطوح نرخ بهره در سطح پایین و اخبار مربوط به صادرات چین و خوش بینی های موجود درخصوص بهبود روند رشد اقتصادی جهان و افزایش ریسک پذیری در بازار و بالطبع تغییر تعاملات سرمایه گذاران از معاملات دلار به سمت سرمایه گذاری های پربازده از عوامل مؤثر بر نوسانات ارزش دلار بود. روز دوشنبه در بازار نیویورک دلار برای اولین بار در مقابل اکثر ارزهای عمده تقویت شد و صادرات چین، خوش بینی در مورد روند بهبود اقتصاد جهانی را افزایش داد و ریسک پذیری در بازار تقویت نمود و باعث تغییر تمایل سرمایه گذاران از دلار به سمت سرمایه گذاری های پربازده گردید. روز سه شنبه دلار در مقابل اکثر ارزهای عمده تقویت شد و بازارهای مالی آسیا به شدت متزلزل شدند. این امر پس از آنکه بانک مرکزی چین اعلام نمود که الزامات ذخیره ای بانک ها را افزایش خواهد داد و افزایش نیم درصدی نسبت ذخایر در هفته آینده اعمال خواهد شد، باعث افزایش نگرانی در مورد احتمال کاهش تقاضای چین و کند شدن روند بهبود اقتصادی جهان گردید، به وقوع پیوست. به دنبال کاهش قیمت طلا ارزهای وابسته به مواد اولیه همچون دلار استرالیا، نیوزیلند، کانادا هم در مقابل دلار آمریکا و بین ژاپن تضعیف شدند. چین روزگرتین وارد کننده مواد اولیه می باشد و هر سقوط در تقاضای آن می تواند باعث ایجاد تأثیر منفی بر ارزهای مبتنی بر مواد اولیه باشد. در معاملات آخر وقت بازار نیویورک، دلار استرالیا ۱/۳ درصد و دلار نیوزیلند و دلار کانادا در برابر دلار آمریکا به ترتیب ۰/۴، ۰/۷ و ۰/۷ افت داشتند. دلار استرالیا و دلار کانادا در مقابل یورو به ترتیب ۲/۳ و ۲ درصد تضعیف شدند. یورو در مقابل دلار ۲/۲ درصد و دلار در مقابل یورو ۱/۳ درصد تضعیف شد. روز چهارشنبه ارزش کلیه ارزهای پربازده افزایش یافت و بخشی از خسارت معاملات قبلی جبران شد. ضمناً سرمایه گذاران در این روز به این نتیجه رسیدند که سیاست پولی انقباضی غیر منتظره چین این کشور را که سومین اقتصاد بزرگ جهان محسوب می شود از مسیر رشد اقتصادی خود خارج نخواهد نمود. ارزهای مرتبط با بازار مواد اولیه نظیر دلار استرالیا در این روز توانستند بخشی از خسارت های معاملات قبلی خود را جبران نمایند در معاملات پایان وقت روز چهارشنبه دلار استرالیا در مقابل یورو در مقابل دلار آمریکا ۰/۴ درصد و دلار نیوز در مقابل یورو ۰/۵ درصد تقویت شد. روز پنجشنبه در بازار معاملات نیویورک ارزش دلار آمریکا در برابر یورو کاهش یافت. کاهش حجم خرید فرودشی های آمریکا در ماه دسامبر و همچنین اطلاعات اقتصادی دیگر این دیدگاه را تقویت نمود که بانک مرکزی آمریکا همچنان نرخ بهره پائین خود را برای آینده بدون تغییر خواهد گذارد. اما بعد از اینکه بانک مرکزی اروپا سیاست نرخ گذاری خود را نامتغیر باقی گذارد و هماتروری که انتظار می رفت رئیس این بانک آقای زان کلودتیش به اهمیت تقویت ارزش دلار تأکید نمود، دلار آمریکا در برابر یورو با افزایش و کسب سودهایی همراه بود. ترکیب اطلاعات مربوط به افزایش نرخ بیکاری آمریکا و همچنین کاهش عرضه فرودشی های این کشور در ماه دسامبر و کاهش پیش از حد انتظار سطح دستمزدها در جمعه گذشته، نگرانی های فراوانی را در مورد دورنمای وضعیت اقتصاد جهانی بوجود آورده است. در معاملات آخر وقت روز پنجشنبه دلار در مقابل یورو ۰/۲ درصد تضعیف گردید. روز جمعه دلار در مقابل اکثر ارزهای عمده تقویت شد. گزارش شاخص های اقتصادی ایالات متحده که افزایش در محصولات کارخانه ای را در کنار ثبات تورم نرخ مصرف نشان می داد همراه با فشار موجود بر یورو با وجود نگرانی در مورد اقتصاد یونان از عوامل عمده تقویت دلار در این روز بودند. اعتماد بازار در یونان سقوط نموده است زیرا کسری شدیداً افزایش و رتبه اعتباری آن کشور کاهش یافته است. منبجی از سوی منطقه یورو رو به جمعه، یورو در مقابل دلار ۰/۹ درصد و در مقابل یورو ۱/۳ درصد و دلار در مقابل یورو ۰/۴ درصد تضعیف گردید. بازارهای مالی ایالات متحده روز دوشنبه آتی به مناسبت روز مارتن لوتریک تعطیل می باشد.

بورس فلزات قیمتی
در هفته گذشته بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن تحت تأثیر نوسانات بهای نفت خام و ارزش دلار در مقابل دیگر اسعار مخصوصاً یورو، انتشار اخبار اقتصادی و نوسانات بازار سهام، اخبار مربوط به اعمال سیاست پولی انقباضی غیر منتظره از سوی کشور چین و به تبع آن کاهش خوش بینی های اقتصادی و همچنین فروشی های تکنیکی سنگین و برخی موارد دیگر قرار داشت. بطوریکه در دوره مذکور میانگین بهای هر اونس طلا در بازارهای مالی نیویورک و لندن به ترتیب با ۰/۸۱ و ۰/۸۹ درصد افزایش به سطح ۱۱۳۷/۷۰ و ۱۱۳۹/۷۱ دلار رسید. روز دوشنبه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن تحت تأثیر کاهش قیمت نفت خام و تضعیف ارزش دلار در مقابل دیگر اسعار مخصوصاً یورو، انتشار اخبار و اطلاعات اقتصادی و نوسانات بازار سهام از سیر صعودی برخوردار بود. روز سه شنبه بهای طلا در بازار معاملات نیویورک تحت تأثیر اخبار مربوط به اعمال سیاست پولی انقباضی غیر متوقع از سوی کشور چین و همچنین افزایش حجم فروش های دلار بواسطه کاهش ارزش شاخص های سهام بازارهای سهام، افزایش یافت. همچنین کشور چین در این روز اعلام نمود الزامات ذخایر بانک های خود را افزایش خواهد داد که این موضوع باعث کاهش شدیداً اعتماد سرمایه گذاران ششم طلا شد. همچنین نسبت طلا به نفت از میزان قبلی آن یعنی ۱۳۹۹/۹۰ به ۱۷۹۶/۹۰ کاهش یافته است. روز چهارشنبه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن در یک روز کاری یونسای بواسطه تضعیف ارزش دلار و بالطبع افزایش خرید های فیزیکی و پوشش کمبود ها بدنبال بروز خسارت های قابل توجه در معاملات گذشته، افزایش یافت. لازم به ذکر است که حجم معاملات و تضعیف ارزش دلار از عوامل مؤثر بر افزایش بهای طلا در این روز بود. Jon Nadler از Kitco نیز اظهار داشت: خریدهای فیزیکی انجام شده از سوی هند نیز بعد از کاهش روز سه شنبه بهای طلا، اتفاق افتاد. اخبار مربوط به الزامات ذخایر بانکی چین نیز در ابتدا بر کاهش شاخص اعتماد سرمایه گذاران ششم طلا تأثیر گذارد. روز پنجشنبه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن تحت تأثیر تضعیف ارزش دلار و نیز بدلیل افزایش حجم خرید ها از سوی سرمایه گذاران اندکی کاهش و تقریباً ثابت باقی ماند. لازم به ذکر است که بهای هر اونس طلا پیش از COMEX در بازار معاملات نیویورک مربوط به محموله های ماه فوریه نیز با ۶/۲۰ دلار افزایش به سطح ۱۱۴۳ رسید. طبق معاملات طلا در این روز از ۱۱۴۶/۷۰ تا ۱۱۴۶/۷۰ در نوسان بود. همچنین براساس اظهار نظر معامله گران بهای طلا و حجم خریدهای معاملات آتی طلا نیز با یک وکنش ثبات و ترس و نگرانی پیش از اعمال اقدامات آتی احتمالی یونسای مؤسسه CFTC به منظور کنترل معاملات سودگران در بازار معاملات همراه بود. مؤسسه CFTC اعلام نمود که اجلاس برنامه ریزی شده ای را در اوایل ماه مارس برای بحث و بررسی در مورد محدودیت های احتمالی مانده حسابها در مورد معاملات آتی فلزات و نیز قراردادهای اختیار خرید برگزار خواهد نمود که عمدتاً قراردادهای نقره و طلا متمرکز خواهد شد. همچنین مؤسسه Goldman Sachs پیش بینی می نماید که بهای طلا در یک دهه آینده از هر اونس فراتر خواهد رفت و به ۱۳۵۰ دلار در هر اونس فراتر خواهد رفت و به ۱۳۵۰ دلار در هر اونس فراتر خواهد رفت. مؤسسه SPDR Gold Trust نیز گزارش منتشره هفتگی خود اعلام کرد که مجموع ذخایر طلا و ارز این کشور از دنیا (ETF) - موجودی طلای این صندوق از سال ۱۱۱۵/۸۴ تن در تاریخ ۲۶ ژانویه به سطح ۱۱۳۷/۵۰ تن در تاریخ ۱۴ ژانویه (به میزان ۰/۸ درصد) کاهش یافته است. همچنین بانک مرکزی روسیه نیز در گزارش منتشره هفتگی خود اعلام کرد که مجموع ذخایر طلا و ارز این کشور از ۴۳۷/۷ میلیارد دلار در تاریخ ۲۵ دسامبر سال ۲۰۰۹ میلادی به سطح ۴۴۹/۹ میلیارد دلار در تاریخ ۸ ژانویه افزایش یافته است. روز جمعه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک و لندن تحت تأثیر کاهش قیمت نفت خام و نوسانات بازار سهام، انتشار خبرهای اقتصادی، و برخی عوامل دیگر کاهش یافت. انتشار آمار مربوط به تولیدات کارخانه ای در آمریکا در هفته گذشته تثبیت نرخ تورم در این کشور به تقویت دلار در مقابل یورو کمک کرد و با توجه به رابطه سنتی میان دلار و طلا، موجب افت قیمت طلا در آخرین روز هفته گردید. افزون بر این خبر کوچک شدن اقتصاد آلمان و نگرانی ها در مورد کاهش اعتماد سرمایه گذاران به دارایی ها در اروپا و مسایل مربوط به کسری بودجه یونان بار دیگر یورو را در موقعیت ضعف قرار داد و دلار را تقویت کرد. که در پایان آوردن قیمت طلا مؤثر بوده است. فروش عمده طلا را نیز باید به مجموعه عوامل کاهش قیمت طلا در روز جمعه افزود. همچنین طبق آخرین گزارش کمیسیون معاملات آتی کالاهای اساسی (CFTC) خلاص مانده حساب طلای سودگران در معاملات آتی طلای نیویورک از سطح ۲۷۷/۶۶۶ فراداد در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه ۲۰۱۰ به سطح ۲۲۹/۴۴۴ فراداد در هفته منتهی به ۱۰ ژانویه، افزایش یافته است.

بورس نفت خام
در هفته گذشته بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر پیش بینی های انجام شده مبنی بر تعدیل وضعیت آب و هوایی بدنبال سرمایه های روز چهارم در آمریکا، اقدام چین در خصوص افزایش ذخایر بانکی و بالطبع افزایش نگرانی ها در خصوص کاهش تقاضای محصولات نفتی از سوی چین، انتشار اخبار و گزارشات اقتصادی و برخی موارد دیگر قرار داشت. بطوریکه در دوره مذکور میانگین بهای هر بشکه نفت خام بهای آمریکا و نفت خام برنت انگلیس به ترتیب با ۲/۸۰ و ۲/۹۵ درصد کاهش به سطوح ۸۰/۰۷ و ۷۸۷/۰۰ دلار رسید. روزهای دوشنبه و سه شنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی تحت تأثیر پیش بینی های انجام شده مبنی بر تعدیل وضعیت آب و هوایی بدنبال سرمایه های روز چهارم در آمریکا، الزامات اخیر چین برای بانکهای این کشور و بالطبع افزایش نگرانیهای موجود درخصوص کاهش تقاضای محصولات نفتی از سوی چین و تقویت ارزش دلار، کاهش یافت. روز چهارشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی برای سومین روز متوالی بدنبال انتشار اطلاعات اقتصادی منتشره از سوی سازمان اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) - مبنی بر افزایش حجم موجودی انبار نفتی دولتی این کشور در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه و تقویت ارزش دلار کاهش یافت. لازم به ذکر است که اطلاعات منتشره از سوی اداره کل اطلاعات انرژی آمریکا - بازوی اطلاع رسانی وزارت انرژی این کشور - بیانگر این بود که موجودی انبار نفت خام و انبار بنزین سیاه بیش از حد انتظار افزایش یافته است. لازم به یادآوری است که موجودی انبار "نفت حرارتی و دیزل" نیز افزایش یافت و باعث تعجب بازار شد زیرا انتظار می رفت که طبق پیش بینی های قبلی این موجودی با کاهش مواجه باشد. در اوایل هفته گذشته قیمت نفت چنان افزایش یافت که به یکباره ۸۴ دلار به بالاترین سطح خود در ۱۵ ماه اخیر رسید. دلیل این افزایش انتظار برای سرمایه ستخت در بخش های از آمریکا، اروپا و آسیا بود که گمان می رفت تقاضای برای منابع انرژی چون "نفت حرارتی و دیزل" را افزایش دهد. BEUTEL PETER، رئیس مؤسسه Cameron Hanover از Stamford، Connecticut نیز اظهار داشت که ارقام منتشره از سوی EIA کمی تعجب آور بود. همچنین اقدام روز سه شنبه کشور چین در خصوص افزایش سهمی از سیرده ها که بانک ها باید به عنوان ذخایر خود نگهدارند بر بهای نفت خام و دیگر کالاهای اساسی نیز تأثیر گذار بود. و این در حالیست که نگرانی های فراوانی ای در خصوص تجارت اعمال یک سیاست انقباضی پولی بر کاهش رشد اقتصادی جهان وجود دارد. ضمناً اطلاعات می رساند که قراردادهای مربوط به معاملات اختیاری محصوله های نفت خام ماه فوریه NYMEX نیز در روز پنجشنبه منقضی می شود. همچنین طبق گزارش هفتگی سازمان اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه ۲۰۱۰ میلادی موجودی انبار نفت خام "نفت حرارتی و دیزل" و نیز اولین آمریکا هر کدام به ترتیب با ۰/۳۷، ۳/۸ و ۱/۴ میلیون بشکه افزایش به سطوح ۳۳۷/۰، ۱۶۰/۴ و ۲۳۲/۵ میلیون بشکه در روز رسید. انتظار می رفت که موجودی انبار نفت خام آمریکا در دوره مذکور بسیار فراتر از پیش بینی های انجام شده، افزایش یابد. انبار نفت حرارتی و دیزل نیز در حالی افزایش یافت که تحلیلی انبار نفت که ۱/۸ میلیون بشکه ای این ذخایر را داشتند اما کمترین از افزایش موجودی ۳/۶ میلیون بشکه ای اعلام شده از سوی API بود. در خصوص موجودی انبار بنزین نیز موجودی فوق بیشتر از پیش بینی های افزایش ۱/۲ میلیون بشکه ای اما کمترین از افزایش ۸/۸ میلیون بشکه ای اعلام شده از سوی API بود. میزان موجودی انبار نفت خام نیز میزان افزایش موجودی اعلام شده از سوی API به تطابق داشت. روز پنجشنبه نیز بهای نفت خام در بازارهای جهانی برای چهارمین روز متوالی بدلیل افزایش حجم موجودی انبار نفتی دولتی آمریکا و همچنین اخبار ناخوشایند اقتصادی مربوط به کاهش حجم خرید فرودشی های آمریکا در ماه دسامبر و همچنین افزایش متقاضیان بیمه بیکاری در بخش اشتغال آمریکا و بالطبع افزایش نگرانی های موجود درخصوص بهبود وضعیت اقتصادی این کشور و تقویت ارزش دلار کاهش یافت. گرم شدن دمای هوا در چند روز اخیر نیز بر نوسانات بهای نفت خام و معاملات آتی نفت حرارتی مؤثر بود. بهای بنزین نیز در معاملات آتی این ماه با توجه به بروز برخی مشکلات پالایشگاهی افزایش یافت. ضمناً متذکر می گردد که مؤسسه Consultancy oil movements در آخرین پیش بینی های هفتگی خود اعلام نمود که کشورهای ساحلی صادر کننده نفت عضو اوپک به استثنای آنگولا و اکوادور در هفته منتهی به ۲۰ ژانویه حجم تولیدات روزانه نفت خام خود را تا میزان ۳۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهند داد. روز جمعه بهای نفت خام در بازارهای جهانی برای پنجمین روز متوالی تحت تأثیر تعدیل دمای هوا در بخش شمال شرق آمریکا و بالطبع کاهش غلظت سیاره در کاهش قیمت نفت حرارتی در این منطقه و تقویت ارزش دلار، کاهش یافت.

تاریخ	نوع فلز	مس مفتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب	قلع
جمعه ۱۵ ژانویه ۲۰۱۰	۲۰۱۰	۷۴۰۵/۵	۲۲۸۲/۰	۲۴۴۰/۵	۱۸۳۲۵	۲۴۴۰/۰	۱۸۱۰۰
پنجشنبه ۱۴ ژانویه ۲۰۱۰	۲۰۱۰	۷۴۵۴/۰	۲۲۹۳/۰	۲۴۹۲/۵	۱۸۳۵۰	۲۴۵۱/۰	۱۸۲۰۰
چهارشنبه ۱۳ ژانویه ۲۰۱۰	۲۰۱۰	۷۳۹۱/۰	۲۲۵۰/۵	۲۴۷۷/۰	۱۷۷۳۵	۲۴۳۵/۰	۱۷۷۲۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی							
انواع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۱۳ ژانویه ۲۰۱۰		پنجشنبه ۱۴ ژانویه ۲۰۱۰		جمعه ۱۵ ژانویه ۲۰۱۰		نرخ سپرده
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	
حق برداشت مخصوص*	--	۱/۵۷۶۹۹	--	۱/۵۷۳۵۵	--	۱/۵۷۱۲۸	****۰/۲۲
یورو*	۱/۴۵۰۵	۱/۴۵۱۳	۱/۴۴۸۴	۱/۴۵۰۲	۱/۴۴۸۱	۱/۴۳۸۸	۰/۶۳
لیبره انگلیس*	۱/۶۲۳۵	۱/۶۲۸۸	۱/۶۲۶۲	۱/۶۳۳۴	۱/۶۳۱۴	۱/۶۲۷۲	۰/۶۱
فرانک سوئیس	۱/۰۱۸۶	۱/۰۱۸۱	۱/۰۲۱۶	۱/۰۱۸۵	۱/۰۲۵۷	۱/۰۲۹۳	۰/۲۵
ین ژاپن	۹۱/۳۶	۹۱/۴۱	۹۱/۷۶	۹۱/۲۱	۹۰/۹۲	۹۰/۷۹	۰/۲۶
بهره دلار	--	--	--	--	--	--	۰/۲۵
طلا	۱۱۲۷/۲۵	۱۱۳۷/۰۵	۱۱۳۸/۲۵	۱۱۴۲/۰۰	۱۱۳۲/۲۵	۱۱۳۰/۳۴	--
نقره	۱۸/۳۵	۱۸/۵۵	۱۸/۵۸	۱۸/۶۴	۱۸/۴۰	۱۸/۴۰	--
پلاتین	۱۵۷۷/۰۰	۱۵۶۸/۵۰	۱۶۰۰/۰۰	۱۶۰۹/۵۰	۱۶۰۲/۵۰	۱۵۹۴/۰۰	--
نفت خام	۷۸/۳۱**	۷۹/۶۵***	۷۷/۸۲**	۷۹/۳۹***	۷۷/۱۱**	۷۸/۰۰***	--
سبد نفت اوپک	۷۷/۱۵	۷۷/۱۵	۷۷/۵۹	۷۷/۵۹	۷۷/۵۹	۷۷/۵۹	--

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام یام آمریکا **** نرخ بهره هفتگی

